АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ»

(АНО ВО «Университет ИТ ХАБ»)

ПРИКАЗ

18.04. 2025 г.                                                                       №  202504/18/08-ФД/в

Москва

В соответствии с:

 Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441;

 Уставом АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» (далее — Университет);

 Иными локальными актами Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу лояльности для абитуриентов и студентов, заключивших или

планирующих заключить договоры с Университетом с 01.04.2025 на 2025/2026

учебный год (Приложение № 1);

2. Утвердить Перечень документов для получения социальных скидок (Приложение № 2);

3. Установить следующие условия:

3.1. Скидки по программе лояльности предоставляются однократно на весь период

обучения, кроме социальных скидок (федеральных/региональных льгот).

3.2. На ежемесячные платежи по договорам с 01.04.2025 распространяются только

социальные скидки;

3.3. Социальные скидки применяются при наличии подтверждающих документов

в пределах срока их действия, но не дольше периода обучения;

3.4. Скидки не суммируются. При оформлении социальной скидки предыдущие скидки

аннулируются, расчет производится от базовой стоимости года поступления;

3.5. После академического отпуска все ранее предоставленные скидки сохраняются

(социальные - при наличии подтверждающих документов);

3.6. Минимальный период действия скидок - один семестр (кроме социальных скидок);

3.7. При оплате материнским капиталом действует только скидка для многодетных семей.

2

3.8. Скидка аннулируется при:

 просрочке платежа;

 утрате оснований для её получения.

4. Предоставление социальных скидок для Заказчиков, у которых истек срок действия

льготных документов:

При истечении срока действия льготного документа, который был действителен на

момент заключения Договора, скидка может быть возобновлена с даты подачи в

студенческий отдел кадров:

 нового действующего документа, подтверждающего льготу и

 заявления на возобновление скидки.

5. Ответственный за исполнение приказа – Ответственный секретарь приемной

комиссии.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор                А. В. Майоров

3

Приложение № 1

К Приказу от  №

Программа лояльности в отношении абитуриентов

и студентов университета 2025/2026 учебного года

1. Скидки абитуриентам и студентам

Условия предоставления Срок действия Размер скидки

Лицам, оплачивающим первый год обучения,
за исключением выпускников АНО ПО «ИТ ХАБ»

На первый год обучения 5%

Лицам, оплачивающим весь период обучения
единовременно,
за исключением выпускников АНО ПО «ИТ ХАБ»

На весь период обучения 7%

Лицам, у кого поступает двое детей в одном учебном
году,
в том числе на программу среднего профессионального
образования (в АНО ПО «ИТ ХАБ»)
или на дополнительную общеобразовательную
программу «Разностороннее развитие детей
по общеобразовательным дисциплинам»

На весь период обучения
для каждого ребенка

10%

Лицам, у которых поступает 3-й ребенок,
в том числе на программу среднего профессионального
образования (в АНО ПО «ИТ ХАБ»)
или на дополнительную общеобразовательную
программу «Разностороннее развитие детей
по общеобразовательным дисциплинам»

На весь период обучения
для 3-го ребенка

   15%

Лицам, у которых поступает 4-й ребенок,
в том числе на программу среднего профессионального
образования (в АНО ПО «ИТ ХАБ»)
или на дополнительную общеобразовательную
программу «Разностороннее развитие детей
по общеобразовательным дисциплинам»

На весь период обучения
для 4-го ребенка

20%

2. Социальные скидки

Условия предоставления  Срок действия Размер скидки

Мать-одиночка/Отец-одиночка;

По потере кормильца;

Сиротам и лицам, оставшимся без попечения родителей;

Лицам, признанным в установленном порядке
инвалидами II группы и III группы.

На весь период обучения 5%

4

Лицам, признанным в установленном порядке
инвалидами I группы;

На весь период обучения  10%

Членам многодетных семей На весь период обучения
при наличии статуса
многодетной семьи

10%

Членам многодетных семей из других стран Учитывается
законодательство
иностранного
государства
о многодетности

Скидка оформляется на
основании копии свидетельств
о рождении детей/копии
страницы паспорта с отметкой о
детях или иного надлежащего
документа

   10%

3. Сотрудникам университета, в том числе сотрудникам колледжа

АНО ПО «ИТ ХАБ»

Условия предоставления  Размер скидки Скидки:

 распространяются на детей
сотрудников и сотрудников;

 не распространяются на работающих
в колледже студентов,

 действует до даты увольнения
сотрудника1.

Стаж работы более 3-х лет 50%

Стаж работы более 2-х лет 25%

Стаж работы более 1 года 15%

1 Для уволившихся сотрудников университета или колледжа АНО ПО «ИТ ХАБ», отработавших
не менее года, предусматривается скидка 10%. Условие распространяется на:

 ранее заключенные договоры – если договор был заключен в период работы

в организации, а затем сотрудник уволился;

 новые договоры – если бывший сотрудник после увольнения решает заключить новый

договор.

5

Приложение № 2

К Приказу от  №

Перечень документов для предоставление социальных скидок

Условия предоставления Документы основания Размер скидки

Мать-одиночка/Отец - одиночка  1. Свидетельство о рождении
(в графе один из родителей прочерк)

2. Документ, подтверждающий
лишение прав одного из родителей

3. Или иной документ,
подтверждающий статус одиночки

5%

По потере кормильца  1. Свидетельство о смерти

2. Или иной документ,
подтверждающий потерю
кормильца

5%

Сиротам и лицам, оставшимся без
попечения родителей

1. Документы, подтверждающие статус
попечительства

2. Свидетельство о смерти родителей

3. Решение суда, вступившего
в законную силу.

5%

Лицам, признанным в установленном
порядке инвалидами II группы и III группы

Документ, подтверждающий статус
инвалида на период по срокам,
совпадающим с периодом обучения

   10%

Лицам, признанным в установленном
порядке инвалидами I группы

На весь период обучения для 4-го
ребенка

10%

Членам многодетных семей  Действующее удостоверение,
подтверждающее статус

10%

Членам многодетных семей из других
стран

1. Копии свидетельств о рождении
детей

2. Копии страницы паспорта с отметкой
о детях или иного надлежащего
документа

10%

		2025-04-24T18:03:47+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ"